
Contacto

Correo Electrónico contratacion@chduero.es

Dirección Postal

Muro, 5
(47004) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 452-A.221.06.01/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2021 a
las 08:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Confederación Hidrográfica del Duero, O.A.
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chduero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mascarillas quirúrgicas desechables, mascarillas higiénicas
reutilizables, mascarillas autofiltrantes no reutilizables sin válvula ffp2, geles hidroalcohólicos y sprays
desinfectantes

Valor estimado del contrato 66.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.828 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.800 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

La mesa de contratación ha propuesto al órgano de contratación de CHD la adjudicación de la oferta de por ser la mejor
valorada atendiendo los criterios del PCAP.

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.chduero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vV3Ee05FeWg%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Geles hidroalcohólicos

Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CLICK COIN S.L.
NIF B65387185
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.359,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación La mesa de contratación ha propuesto al órgano de contratación de CHD la adjudicación de la oferta de por
ser la mejor valorada atendiendo los criterios del PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación



Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2020 a las 09:00 horas
Apertura de la documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos y la oferta
económica (art.159 de LCSP)

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2020 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán de forma electrónica según lo establecido en el PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zPNathdsxXl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000006308054 |  2021-622921 | Fri, 26 Feb 2021 08:59:28:698 CET 13563806915248961785093132461164854810UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zPNathdsxXl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

